Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2918/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que avalie e nos informe
qual é a possibilidade de proibir o estacionamento na Rua José Antônio Seabra,
lado onde estão situadas as residências, na Chácara Junqueira.

JUSTIFICATIVA

Com a instalação da UPA nas proximidades do endereço supracitado, houve
aumento considerável do movimento de veículos no local.

Contudo, muitas pessoas utilizam a frente das garagens das residências
situadas na Rua José Antônio Seabra para estacionarem seus veículos, gerando
transtorno aos moradores.

Em razão disso, houve o protocolo de número 16623/1/2020, em que,
através de abaixo assinado, os residentes solicitaram a proibição de
estacionamento em toda a rua. Entretanto, a Prefeitura não ofertou resposta até o
momento.

Além disso, cabe o destaque de que, atualmente, a reivindicação é somente
quanto ao estacionamento defronte as residências.

Em face ao exposto, solicitamos a avaliação e posicionamento da Prefeitura
referente a este pleito.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Outubro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3U4B9T8H3U7J7H9
		2021-10-01T12:37:21-0300